

Præsentation af ansættelsessted: Lægerne Hoffmeyer, Wyrztz og van de Looij, Store Torv 5. sal TV, 8000 Aarhus C – Ydernummer: 066079

Klinikken er beliggende i en af Aarhus' ældste bygninger centralt ved Aarhus Domkirke.

Lejemålet er renoveret i flere omgange senest i 2014 hvor der blev tillagt 100 kvadratmeter således at klinikken i dag udgør ca. 300 kvadratmeter.

Klinikken er en kompagniskabs delepraksis med 3 læger til ca. 4000 patienter.

Læger:

Vibeke Hoffmeyer , Vivian Møller Wyrztz og Willem van de Looij

Personale:

Sygeplejerske Lene Køppen og Sygeplejerske Gitte Nielsen

Sygeplejerskerne har de seneste år udvidet deres arbejds- og kompetenceområder betragteligt og arbejder meget selvstændigt med mange opgaver, udover selvfølgelig at bistå os, når det er nødvendigt. Typiske arbejdsopgaver er blodprøvetagning, sårbehandling, suturfjernelse, halspodning og crp måling, EKG, lungefunktionsmåling, kost og rygestopsamtaler, 3 mdr.'s diabetes kontroller, undersøgelse ved iskæmisk hjertesygdom, blodtryksskontroller, KOL og astma forløb, modtagelse af akutte patienter/skader. Derudover rådgiver de patienter om rejsevaccinationer mm. De telefonvisiterer og giver telefonsvar ml kl 8-9 samt fungerer som sekretær/visitor når sekretærene er væk. Lene er desuden uddannet sundhedsplejerske og laver børneundersøgelser 2,3 og 4 år.

Social og sundhedsassistent Vivi Bach Nielsen

Vivi tager blodprøver for fremmødte patienter tirsdag og torsdag morgen ml 7.30-8.00. Hun telefonvisiterer hver dag fra kl 8.00-12.00 og derefter ved akut behov fra kl 12.00-16.00. Hun laver ekg, halspodning, crp måling, injektioner, vaccinationer udover forefaldende laboratoriarbejde

Sekretærelev Jeanette Arndal og Vikarsekretær Bente Jensen

De telefonvisiterer ml kl 8-12 hver dagen – derefter tager de akutte telefonopkald fra kl 12-16. De skriver derudover de få attester der bliver dikteret. Vi skriver det meste selv. De varetager derudover opgaver i laboratoriet såsom urinprøver, blodprøver etc.

Praksis /Dagsplan:

Vores praksis er en typisk midtbypraksis med mange unge studerende, deraf også rigtig mange børnefamilier. De fleste af vores patienter bor indenfor "Stor Aarhus" men der er også enkelte patienter i Skødstrup, Hinnerup etc. Vi har ca. 4000 patienter deraf ca.700 børn.

Den daglige patientkontakt består af telefon- og e-mail konsultationer , fremmøde konsultationer samt enkelte sygebesøg .

Al personale har eget lokale med EDB, Clinea. Derudover er der 2 venteværelser samt køkken/spisestue til fællesbrug.

Vores åbningstid er 8.00-16.00 mandage 7.30-16.00 tirsdage og torsdage 8.00-17.00 onsdage samt 8.00-enten 12.00 eller 16.00 fredage. Tirsdag og torsdag morgen 7.30-8.00 kan man møde op til blodprøvetagning uden forudgående aftale.

Der er telefontid ved tilstedeværende personale 8.00-9.00 alle dage – derefter 9.00-12.00 ved Vivi og Jeanette. Fra 12.00-16.00 tager vi kun imod akutte henvendelser på telefonen.

Lægerne har ikke decideret telefontid - fra kl 10.00-10.20 er der en kort pause til spørgsmål fra personalet og evt. at ringe tilbage til patienter. Hvis der er tid kan man evt. tage en kop kaffe sammen.

Kl 12.30-13.00 prioriteres fælles frokostpause med medbragt mad. Der er som regel en god stemning og bliver talt om såvel faglige, praktiske som private ting.

Varigheden af vores tider varierer afhængigt af problemstilling – ved f.eks. børneundersøgelser, samtaler etc. sættes der ekstra tid af. Lægerne har på skift tjans som "akutlæge", "laboratorielæge" samt "besøgslæge." Dog har alle læger som regel tider sat af til akutte patienter.

Om onsdagen har lægerne møde mellem kl 13.00-14.00 omkring lægefaglige samt praktiske ting. 1 onsdag pr mdr. er samme tidsrum sat af til personalemøde.

I vores region er der vagtforpligtelse. I øjeblikket er der 2 af 3 læger der har vagter – 1 er pt. fritaget for dette.

Som uddannelseslæge har du som udgangspunkt en 37 timers arbejdsuge. Vi aftaler ved det første møde hvordan din arbejdsplan bliver. Det forventes at du udover almindelig dag tid også prøver at deltage i et par vagter afhængigt af dit uddannelsesnivea.

Uddannelse i Praksis:

De første 1-2 uger har du introduktion i vores praksis - hvor længe afgøres af uddannelsesniveau. Du vil blive introduceret til EDB system og arbejdsgange. Der er en del praktiske ting der skal på plads – digital signatur, FMK etc. Du skal følges med alle læger på skift og sidde med når personalet telefonvisiterer.

Vores patienter har været vant til medicinstuderende og mange af dem er vant til at komme til os lidt på skift- så der burde være mulighed for at se mange forskellige problemstillinger.

Efter et par uger vil du få " egne patienter " – hvor meget tid du behøver til den enkelte patient vil vi aftale henad vejen. De første uger vil der dagligt være sat tid af til en snak med den af lægerne - derefter aftaler vi hvor meget der er behov for. Du får tildelt en tutorlæge som du kan rette henvendelse til derudover.

Der bliver under din ansættelse holdt 3 formelle samtaler. En af de første uger afholdes introduktionssamtale- her drøftes Logbogen og dine mål for uddannelsen. Desuden planlægges tidspunkter for midtvejs- og slutevaluerings samtalen.

Undervisning:

Som nævnt ovenfor vil der være daglig supervision .

Derudover planlægges kortvarige undervisnings sessioner med tutorlægerne omkring nogle af de vanskeligste problemstillinger – f eks . svimmelhed , træthed osv.

Der er planlagt egentlig fællesundervisning med personalet de fleste onsdage – omkring forskellige emner .

Det er meningen du selv skal undervise 1-2 gange i den periode du er ansat hos os .

Der er selvsagt også obligatoriske temadage og kurser i din ansættelse – det er vigtigt hurtigst muligt at få dem lagt ind i din dagplan .

Vi sætter stor pris på god og konstruktiv kritik i forhold til undervisningsmiljøet – så vi kan samarbejde bedst muligt .

Vi glæder os til samarbejdet .

Med venlig hilsen

Lægerne Hoffmeyer , Wyrztz og van de Looij – Store Torv 5, 2. TV 8000 Aarhus C